ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KRONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND

Krong, ngày  09 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v chi tặng quà (tiền mặt) của Chính phủ cho nhân dân xã Krong nhân dịp

kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng tám và Quốc khánh 2/9.

(Lần 3)

 Ngày 2/9/2025, UBND xã đã tổ chức cấp phát quà (tiền mặt) cho người dân nhân

dịp kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng tám và Quốc khánh 2/9, tuy nhiên vẫn còn một số

người dân, các hộ thuộc các làng trên địa bàn xã Krong chưa đến nhận quà. Nay Ủy ban

nhân dân xã Krong tiếp tục Thông báo đến các hộ dân thường trú, công dân chỉ có nơi ở

hiện tại, công dân chưa đăng ký cư trú trên địa bàn xã Krong đến nhận quà (tiền mặt) của

Chính phủ (đợt 3) với thời gian và địa điểm như sau:

1. Thời gian chi tặng quà: Ngày 11/9/2025.

Buổi sáng lúc: 7h30 đến 11h30; Buổi chiều lúc: 13h00 đến 17h00.

2. Địa điểm chi tặng quà: Tại nhà văn hóa xã Krong (Làng Sơ Lam, Xã Krong)

3. Đối tượng nhận quà: Các hộ dân thường trú, công dân chỉ có nơi ở hiện tại,

công dân chưa đăng ký cư trú trên địa bàn xã Krong chưa nhận quà (tiền mặt).

(Chi tiết có Danh sách kèm theo)

 Lưu ý:
- Đối với Các hộ dân thường trú mỗi hộ gia đình chỉ cử 01 người đại diện (chủ hộ)

đi nhận quà; nếu chủ hộ không đi được thì thành viên hộ gia đình mới đi nhận thay.

 4. Yêu cầu người dân khi đi nhận quà

 - Người dân khi đi nhận quà phải mang theo thẻ căn cước công dân hoặc các giấy

tờ tùy thân hợp pháp khác để đối chiếu. Trường hợp chưa có căn cước công dân phải mang

theo giấy khai sinh.

- Nếu cá nhân, hộ gia đình cử đại diện đi nhận thay (không phải chủ hộ) thì phải

có giấy ủy quyền hợp pháp và giấy tờ tùy thân.

 5. UBND xã giao Trưởng các làng chịu trách nhiệm thông báo đến các người dân

trên địa bàn làng của mình biết về thời gian, địa điểm và thủ tục khi đi nhận quà để người

dân biết, thực hiện theo thời gian, địa điểm trên.

 Tổ cấp quà số 1 và số 2 (Theo quyết định số 145/QĐ-UBND ngày 31/8/2025 của

UBND xã) chịu trách nhiệm phân công các thành viên của tổ thực hiện cấp phát quà cho

người dân đảm bảo đối tượng, thời gian và địa điểm nêu trên.

 Nhận được Thông báo, đề nghị trưởng các Làng và Tổ cấp tiền số 1,2 triển khai

thực hiện./.
Nơi nhận:
- TT UBND xã;

- UB MTTQVN xã;

- Thành viên Tổ phát quà số 1,2;

- Các Trưởng làng;

- Lưu VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T10:39:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Minh Phong<phongnm.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T10:54:23+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Krong<ubndkrong.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T10:54:39+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Krong<ubndkrong.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T10:55:19+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Krong ký số bản sao văn bản điện tử!